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Vlerésimi i dor&shkrimit

Masa e jokompakt&sisg luan rol t& réndésishém né zgjerimin e teorisé sé vetive pérafruese t& operatoréve
kompakt& n€ hapésira t&€ Banahut fillimisht, pastaj pér t& dalur né hapésira t& Hardit. Vetité pérafruese né
hapésira t& Hardit qojn€ né rezultate t& mira rreth konstanteve t& vetive BCAP dhe DCAP pér hapésira t&
ndryshme t&€ Hardit si ato né rastin e hapésirave t& Lebegut, Lorencit, Orlicit, etj. N& kéto hapésira ka pak

pérfundime, prandaj ka vend pér puné mé t& gjerg.

Punimi ka 79 faqe dhe 37 njési bibliografike ku shumica prej tyre jané punime shkencore lidhur me
masén e jokompakt€sisé, vetité e pérafrimit né hapésira t& Banahut e disa prej tyre punime nga viti i

kaluar n& hapésira t& Hardit.

N& kapitullin e parg t&€ punimit jepen konceptet themelore nga analiza funksionale, koncepte t& reja q&
nevojiten n€ ndértimin e teorisé n€ dy kapitujt e ardhshém si dhe pérfundime pa vértetim nga materiale

mé pak t& lidhura me temén né shqyrtim. Nga konceptet e reja q& pérmenden, ndér to jang edhe masa e




jokompaktésisé s¢ Hausdorfit, hapesira e asociuar ¢ Banahut X, vetité BCAP né dy versione, et].

Né kapitullin ¢ dyt€ t& punimit shqyrtohet masa e jokompakt&sisé né hapésira t& Banahut. Aty do t& Japim
edbe disa shembuj & masave, si ajo e Hausdorfit, Kuratowski, Phillips, masa n& hapésira t& vargjeve,
masa per operatosé Linearg, etj. Tutje, do t& tregohen vetité p&rafiuese t& hapésirave (& Banahut duke u
nisur nga pérkufizimi i normés esenciale t& operatorit. N& pjesén tjetér t& kétij kapitulli do t& shihet

zbatimi i vetive BCAP dhe DCAP tek operatorét Fredholm dhe semi-Fredholm si dhe zbatimi i vetive
BAP dhe CAP né teoring e diskretizimit,

Ne kapitullin e treté merren né shqyrtim hapésirat ¢ Hardit né raste 18 ndryshme, ndér to né hapdsirat
abstrakte t& Hardit, hap&sirat me peshg t& Hardit, hapésirat ¢ Hardit ng hapésira t& Lebegut, t& Lorencit, t&
Orlicit, etj. Kétu do t& fokusohemi te konstantet M dhe M* t& cilat shfaqen te vetits BCAP dhe DCAP,
duke v munduar & sigurojmé kufinj & sipérm sa mé t& mir€ e n& disa raste duke arritur edhe t& gjejmé
vlerat e sakta t& tyre. Krejt n€ fund do t& flitet pér normén e operatorit t& zhvendosjes prapa ku pér mé

tepér do t& tregohet se norma e tij né H' &shté t& shumtén 1.1547.

Ne bazé & t& dh&nave t& paragitura mé lart8, komisioni pér vlerésim t& temds s& masterit me tituli
“DISA VETI TE OPERATOREVE NE HAPESIRA TE HARDY-IT>

t€ kandidatit Florent Zymeri, konstaton se i plot&son & gjitha kushtet p&r t*u pranuar si tems e masterit.

Prandaj i propozojmeé Késhillit 1& Fakultetit t& Shkencave Matematike-Natyrore, t& aprovojé raportin dhe
1€ vijojmé me procedurén e mbrojtjes sé tij.
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